
UCHWAŁA NR XXX/262/10  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czerwieńsk na stałe okręgi wyborcze 

 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w podziale na stałe okręgi wyborcze utworzone na terenie Gminy Czerwieńsk 

uchwałą nr 253/XXX/02 z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie utworzenia okręgów wyborczych 

w nastepujący sposób: 

§ 2. Wykaz stałych okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę wybieranych radnych 

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Zielonej Górze.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miejska w Czerwieńsku w dniu 25 czerwca 2002r. podjęła uchwałę Nr 253/XXX/02 w sprawie 

utworzenia okręgów wyborczych. Obszar Gminy został podzielony na 10 okręgów wyborczych, określono 

ich granice oraz liczbę wybieranych radnych. W wyniku zmian w liczbie mieszkańców Gminy wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2009r.( zwłaszcza w Płotach wzrost o 241 osób) należy dokonać ponownego ustalenia 

liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych zgodnie z art.92 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 

1998r.-Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw( Dz.U. z 2003r. Nr 

159,poz.1547 z późn. zm.). W przeprowadzonym postępowaniu ustalono dla każdego okręgu nowe 

wskaźniki liczby mandatów, liczbę mandatów w zaokrągleniu oraz normy przedstawicielstwa. W wyniku 

nowego podziału liczba mandatów wynosi 16, a nie 15 jak przewidują przepisy. Zgodnie z art.92 ust.2 

Ordynacji mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach, w których norma przedstawicielstwa jest 

najmniejsza, czyli w okręgu nr 7 obejmującym sołectwa Leśniów Mały i Sudoł. Zachodzi zatem przesłanka, 

by ten okręg wyborczy połączyć z okręgiem nr 6 obejmującym sołectwo Leśniów Wielki w jeden wspólny 

okręg wyborczy. Połączony okręg wyborczy z liczą mieszkańców 915, przy wskaźniku liczby mieszkańców 

1,43 miałby 1 mandat. W wyniku tak przeprowadzonego podziału norma przedstawicielstwa w okręgu nr 

6 wzrośnie do 915 i będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do pozostałych (gminna norma wynosi 

638,53).Dla ujednolicenia tej normy zachodzi konieczność połączenia okręgu Nr 3 obejmującego 

miejscowości Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze z okręgiem nr 10 obejmującym sołectwo Płoty 

w jeden wspólny okręg wyborczy z liczbą mieszkańców 1388, przy wskaźniku liczby mieszkańców 2,17 , 

dwoma mandatami i wskaźniku przedstawicielstwa 694. Podział ten będzie także zgodny z postulatami 

mieszkańców Zagórza. Przy takim podziale zgodnie z art.92 ust.2 Ordynacji liczba mandatów w okręgu nr 

6 wzrośnie do 2, a norma przedstawicielstwa kształtować się będzie na poziomie 457,5. W rezultacie liczba 

okręgów wyborczych w gminie Czerwieńsk zmniejszy się z dotychczasowych 10 do 8 i podział będzie zgodny

z przepisami Ordynacji  

1) likwiduje się okręg numer 7 obejmujący sołectwa Leśniów Mały i Sudoł i włącza się je do okręgu numer 

6 z liczbą wybieranych radnych 2. 

2) likwiduje sie okręg numer 3 obejmujący sołectwa Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze i włącza się je

do okręgu numer 10 z liczbą wybieranych radnych 2. Połączony okręg otrzymuje numer 3. 

3) dotychczasowy okręg numer 8 obejmujący miejscowość Nietkowice otrzymuje numer 7.

4) dotychczasowy okręg numer 9 obejmujący miejsocowści Będów, Bródki, Sycowice otrzymuje numer 8.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U: z 2004 r., Nr 25, poz. 219; Nr 102, poz. 1055; 

Nr 167, poz. 1760; z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Nr 34, poz. 242; Nr 146, poz. 1055; Nr 159, poz. 

1127; Nr 218, poz. 1592; z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Nr 112, poz. 766; z 2008 r., Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/262/10 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 24 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

ID: VNQJL-MPMPC-XSQJM-PZYFG-LKRSW. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EFAC4DA3-2319-4066-8B1E-93EFB6946189/#42BF8203-1664-41A6-8F06-0D9655E372CD


UCHWAŁA NR XXX/262/10  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czerwieńsk na stałe okręgi wyborcze 

 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w podziale na stałe okręgi wyborcze utworzone na terenie Gminy Czerwieńsk 

uchwałą nr 253/XXX/02 z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie utworzenia okręgów wyborczych 

w nastepujący sposób: 

§ 2. Wykaz stałych okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę wybieranych radnych 

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Zielonej Górze.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miejska w Czerwieńsku w dniu 25 czerwca 2002r. podjęła uchwałę Nr 253/XXX/02 w sprawie 

utworzenia okręgów wyborczych. Obszar Gminy został podzielony na 10 okręgów wyborczych, określono 

ich granice oraz liczbę wybieranych radnych. W wyniku zmian w liczbie mieszkańców Gminy wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2009r.( zwłaszcza w Płotach wzrost o 241 osób) należy dokonać ponownego ustalenia 

liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych zgodnie z art.92 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 

1998r.-Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw( Dz.U. z 2003r. Nr 

159,poz.1547 z późn. zm.). W przeprowadzonym postępowaniu ustalono dla każdego okręgu nowe 

wskaźniki liczby mandatów, liczbę mandatów w zaokrągleniu oraz normy przedstawicielstwa. W wyniku 

nowego podziału liczba mandatów wynosi 16, a nie 15 jak przewidują przepisy. Zgodnie z art.92 ust.2 

Ordynacji mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach, w których norma przedstawicielstwa jest 

najmniejsza, czyli w okręgu nr 7 obejmującym sołectwa Leśniów Mały i Sudoł. Zachodzi zatem przesłanka, 

by ten okręg wyborczy połączyć z okręgiem nr 6 obejmującym sołectwo Leśniów Wielki w jeden wspólny 

okręg wyborczy. Połączony okręg wyborczy z liczą mieszkańców 915, przy wskaźniku liczby mieszkańców 

1,43 miałby 1 mandat. W wyniku tak przeprowadzonego podziału norma przedstawicielstwa w okręgu nr 

6 wzrośnie do 915 i będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do pozostałych (gminna norma wynosi 

638,53).Dla ujednolicenia tej normy zachodzi konieczność połączenia okręgu Nr 3 obejmującego 

miejscowości Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze z okręgiem nr 10 obejmującym sołectwo Płoty 

w jeden wspólny okręg wyborczy z liczbą mieszkańców 1388, przy wskaźniku liczby mieszkańców 2,17 , 

dwoma mandatami i wskaźniku przedstawicielstwa 694. Podział ten będzie także zgodny z postulatami 

mieszkańców Zagórza. Przy takim podziale zgodnie z art.92 ust.2 Ordynacji liczba mandatów w okręgu nr 

6 wzrośnie do 2, a norma przedstawicielstwa kształtować się będzie na poziomie 457,5. W rezultacie liczba 

okręgów wyborczych w gminie Czerwieńsk zmniejszy się z dotychczasowych 10 do 8 i podział będzie zgodny

z przepisami Ordynacji  

1) likwiduje się okręg numer 7 obejmujący sołectwa Leśniów Mały i Sudoł i włącza się je do okręgu numer 

6 z liczbą wybieranych radnych 2. 

2) likwiduje sie okręg numer 3 obejmujący sołectwa Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze i włącza się je

do okręgu numer 10 z liczbą wybieranych radnych 2. Połączony okręg otrzymuje numer 3. 

3) dotychczasowy okręg numer 8 obejmujący miejscowość Nietkowice otrzymuje numer 7.

4) dotychczasowy okręg numer 9 obejmujący miejsocowści Będów, Bródki, Sycowice otrzymuje numer 8.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U: z 2004 r., Nr 25, poz. 219; Nr 102, poz. 1055; 

Nr 167, poz. 1760; z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Nr 34, poz. 242; Nr 146, poz. 1055; Nr 159, poz. 

1127; Nr 218, poz. 1592; z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Nr 112, poz. 766; z 2008 r., Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/262/10 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 24 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

ID: VNQJL-MPMPC-XSQJM-PZYFG-LKRSW. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXX/262/10  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie zmian w podziale Gminy Czerwieńsk na stałe okręgi wyborcze 

 

Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w podziale na stałe okręgi wyborcze utworzone na terenie Gminy Czerwieńsk 

uchwałą nr 253/XXX/02 z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie utworzenia okręgów wyborczych 

w nastepujący sposób: 

§ 2. Wykaz stałych okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę wybieranych radnych 

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Zielonej Górze.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miejska w Czerwieńsku w dniu 25 czerwca 2002r. podjęła uchwałę Nr 253/XXX/02 w sprawie 

utworzenia okręgów wyborczych. Obszar Gminy został podzielony na 10 okręgów wyborczych, określono 

ich granice oraz liczbę wybieranych radnych. W wyniku zmian w liczbie mieszkańców Gminy wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2009r.( zwłaszcza w Płotach wzrost o 241 osób) należy dokonać ponownego ustalenia 

liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych zgodnie z art.92 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 

1998r.-Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw( Dz.U. z 2003r. Nr 

159,poz.1547 z późn. zm.). W przeprowadzonym postępowaniu ustalono dla każdego okręgu nowe 

wskaźniki liczby mandatów, liczbę mandatów w zaokrągleniu oraz normy przedstawicielstwa. W wyniku 

nowego podziału liczba mandatów wynosi 16, a nie 15 jak przewidują przepisy. Zgodnie z art.92 ust.2 

Ordynacji mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach, w których norma przedstawicielstwa jest 

najmniejsza, czyli w okręgu nr 7 obejmującym sołectwa Leśniów Mały i Sudoł. Zachodzi zatem przesłanka, 

by ten okręg wyborczy połączyć z okręgiem nr 6 obejmującym sołectwo Leśniów Wielki w jeden wspólny 

okręg wyborczy. Połączony okręg wyborczy z liczą mieszkańców 915, przy wskaźniku liczby mieszkańców 

1,43 miałby 1 mandat. W wyniku tak przeprowadzonego podziału norma przedstawicielstwa w okręgu nr 

6 wzrośnie do 915 i będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do pozostałych (gminna norma wynosi 

638,53).Dla ujednolicenia tej normy zachodzi konieczność połączenia okręgu Nr 3 obejmującego 

miejscowości Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze z okręgiem nr 10 obejmującym sołectwo Płoty 

w jeden wspólny okręg wyborczy z liczbą mieszkańców 1388, przy wskaźniku liczby mieszkańców 2,17 , 

dwoma mandatami i wskaźniku przedstawicielstwa 694. Podział ten będzie także zgodny z postulatami 

mieszkańców Zagórza. Przy takim podziale zgodnie z art.92 ust.2 Ordynacji liczba mandatów w okręgu nr 

6 wzrośnie do 2, a norma przedstawicielstwa kształtować się będzie na poziomie 457,5. W rezultacie liczba 

okręgów wyborczych w gminie Czerwieńsk zmniejszy się z dotychczasowych 10 do 8 i podział będzie zgodny

z przepisami Ordynacji  

1) likwiduje się okręg numer 7 obejmujący sołectwa Leśniów Mały i Sudoł i włącza się je do okręgu numer 

6 z liczbą wybieranych radnych 2. 

2) likwiduje sie okręg numer 3 obejmujący sołectwa Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna, Zagórze i włącza się je

do okręgu numer 10 z liczbą wybieranych radnych 2. Połączony okręg otrzymuje numer 3. 

3) dotychczasowy okręg numer 8 obejmujący miejscowość Nietkowice otrzymuje numer 7.

4) dotychczasowy okręg numer 9 obejmujący miejsocowści Będów, Bródki, Sycowice otrzymuje numer 8.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U: z 2004 r., Nr 25, poz. 219; Nr 102, poz. 1055; 

Nr 167, poz. 1760; z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Nr 34, poz. 242; Nr 146, poz. 1055; Nr 159, poz. 

1127; Nr 218, poz. 1592; z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Nr 112, poz. 766; z 2008 r., Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/262/10 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 24 lutego 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

ID: VNQJL-MPMPC-XSQJM-PZYFG-LKRSW. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EFAC4DA3-2319-4066-8B1E-93EFB6946189/Zalacznik1.doc

